ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 2 мая 2017 года № 95

В целях конкретизации полномочий Комитета Правительства Чеченской
Республики по дошкольному образованию и актуализации нормативного
правового акта Правительства Чеченской Республики в соответствии с
действующим законодательством Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я т : :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 2 мая
2017 года № 95 «Об утверждении Положения о Комитете Правительства
Чеченской Республики по дошкольному образованию» (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 10 декабря 2018 года № 274,
от 26 декабря 2019 года № 288, от 17 августа 2020 года № 193) (далее -
Постановление) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Умарова Д.В.».

2. Внести в Положение о Комитете Правительства Чеченской Республики
по дошкольному образованию, утвержденное Постановлением, следующие
изменения:

а) дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Комитет имеет официальное наименование на русском и чеченском

языках:
полное наименование Комитета на русском языке - Комитет Правительства

Чеченской Республики по дошкольному образованию;
сокращенное наименование на русском языке - КПДО ЧР;
полное наименование Комитета на чеченском языке - Нохчийн

Республикин Правительствон школе дахаза долчу берийн дешаран Комитет.»;
б) дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Комитет в пределах своей компетенции участвует в реализации мер

по снижению доли «теневой» экономики и снижению уровня неформальной
i'lntll’OTOJWlcn • 10JlUI«.TiJ)ouktiM*i:.10. О»i i«muIN195(336)—07(0*) .Jw\

занятости на территории Чеченской Республики в сфере дошкольного
образования.».

3. Настоящее постаповланов вступает в аилв си днс ого яфициального
опубликования.

гмчп/

й;?^^ля™^
41^

щ *- т
)Г.\\ /У /г/;

И.А. Тумхаджиев